
 

 

EDİTÖRDEN/EDITORIAL  

Değerli Katre Okuyucuları!  

Katre Dergisi, beşinci yılında dokuzuncu sayısı ile 
huzurlarınıza çıkmış bulunmaktadır. Öncelikle bu sayının 
çıkmasında yazar, hakem ve diğer hizmet alanlarında 
katkıda bulunan bütün dostlarımıza teşekkür ederiz. Bu 
sayımızda altısı Türkçe, biri İngilizce olmak üzere yedi 
adet araştırma makalesi bulunmaktadır:  

1. Doç. Dr. Yunus Emre Gördük, “Kitab-ı Mukaddes 
Metinlerinde Hz. Peygamber’in (sas) Müjdelenmesi 
Konusunda Bir İnceleme: Mucizat-ı Ahmediye Risalesi 
Perspektifinden-I” başlıklı makalesinde Bediüzzaman Said 
Nursi’nin Mektubat isimli eserinin bir bölümünü teşkil 
eden Mûcizat-ı Ahmediye Risalesi’nde özet olarak işlediği 
Tevrat, Zebur ve İncil metinlerinde Hz. Peygamber’in (sas) 
müjdelenmesine ilişkin yazılarının kaynaklarını tespit 
etmeye çalışmıştır. Araştırma sonucuna göre elde edilen 
malzeme ve değerlendirilmesi gereken veriler çok olduğu 
için konuyu iki makale halinde incelemek mecburiyetinde 
kalmıştır. İkinci makale Aralık 2020 sayısında 
yayımlanacaktır. 

2. Prof. Dr. Mahmut Kaplan, “Fuzûlî’nin Türkçe 
Divanında Tevhid ve Naatler” adlı makalesinde, özellikle 
Su Kasidesi başta olmak üzere Fuzûlî’nin divanındaki 
şiirini esas almak suretiyle onun Allah’a olan aşkı ve Hz. 
Peygamber sevgisini ortaya koymaya çalışmıştır. 

3. Prof. Dr. Zekir Eker,  “‘Ve Güneş Cereyan Eder’ 
Meâlindeki Ayetin Astronomi Açısından 
Değerlendirilmesi” başlıklı makalesinde, Yâsîn Suresinde 
geçen “Güneş Kendi Yörüngesinde Akıp Gider” meâlindeki 
âyetin astronomi açısından değerlendirmesini yapmıştır.  

4. Dr.Öğr.Üyesi Mehmet Dilek ve Arş Gör. Tunahan 
Erdoğan, “Cerîr b. Abdullah’ın Rivayet Ettiği Hadisler” 
başlığıyla kaleme aldıkları makalede, Hz. Peygamber’in 
ehl-i beytinden saydığı büyük sahabîlerden Cerîr b. 
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Abdullah’ın rivayet ettiği hadisleri tespit edip sıhhat 
açısından bunların değerlendirmesini yapmışlardır.  

5. Prof. Dr. Âdem Dölek, “Kur’an’a ve Hadislere Göre 
Helâl Kazancın İlkeleri” başlıklı makalesinde, âyet ve 
hadislere dayanarak İslâm’da helâl kazancın temel 
ilkelerini tespit etmeye çalışmıştır. Ayet ve hadisler bu 
ilkelerin bir yönüyle kaynakları, diğer yönüyle örnekleri 
kabilindendir. 

6. Prof. Dr. Musa Kazım Yılmaz, “Abdülkadir 
Badıllı’nın Hayatı İlmi Şahsiyeti ve Hadis Araştırmaları” 
adını taşıyan makalesinde, Bediüzzaman Said Nursi’nin 
talebelerinden Abdülkadir Badıllı’nın hayatı, ilmi şahsiyeti 
ve Risale-i Nur’da geçen hadislerin kaynak araştırmasıyla 
ilgili hadis çalışmalarını inceleyerek ortaya koymuştur.  

7. Asistant Professor Javaid Ayub Sheikh, 
“Integrating Secular and the Sacred Branches of 
Knowledge: Bediuzzaman Said Nursi Perspective” başlıklı 
İngilizce makalesinde ahlaklı, maneviyat sahibi ve uyumlu 
bir toplumun inşası için Said Nursi’nin dünyevi ve dinin 
ilimlerin birleştirilmesi fikrinin gerekliliğine olan inancını 
dile getirmektedir. Ayrıca Said Nursi’nin gerçekte İslami 
olan ilerici bir devlet inşası ile ilgilenmekte olduğunu, 
ancak siyasi İslam yada İslami bir devletin meydana 
getirilmesiyle pek alakalı gözükmediğini de ileri 
sürmektedir.  

8. Araştırma makalelerinin dışında bu sayımızda 
Mısır’ın önde gelen akademisyen ve yazarlarından Prof. 
Dr. Muhammed Harb’in 1995 Yılında tertiplenen 3. 
Uluslararası Bediüzzaman Sempozyumu’nda sunduğu bir 
tebliğden oluşturulmuş “Bediüzzaman Said Nursî: Dâvası, 
Evrenselliği ve Cihad Anlayışı Işığında Ortadoğu Meselesi” 
başlıklı bir bildirisini önemine binaen ve günümüz 
olaylarına ışık tutması sebebiyle yeniden yayımladık. 

9. Bangladeşli assistan profesör Md. Abdullah Al 
Mahmud Ian S. Markham ve Zeyneb Sayilgan editörlüğünü 

üstlendiği ve 435 sayfa büyüklüğünde “The Companion to 
Said Nursi Studies, (Said Nursi Çalışmaları Rehberi)” 
başlıklı bir kitap tanıtım makalesidir. Birinci bölümünde 

https://www.barnesandnoble.com/s/%22Zeyneb%20Sayilgan%22;jsessionid=56D93B414A77C5B149427929FAB45985.prodny_store01-atgap15?Ntk=P_key_Contributor_List&Ns=P_Sales_Rank&Ntx=mode+matchall
https://www.barnesandnoble.com/s/%22Zeyneb%20Sayilgan%22;jsessionid=56D93B414A77C5B149427929FAB45985.prodny_store01-atgap15?Ntk=P_key_Contributor_List&Ns=P_Sales_Rank&Ntx=mode+matchall
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Said Nursi’nin yakın tarihimizdeki yerini ele alınmakta, 2. 
Bölümünde Bediüzzaman’ın tevhid, haşir, şer, hür irade, 
ahlak ve sünnet konusunda yazılmış makaleler 
tanıtılmaktadır. 3. Bölümde Nursi’nin sosyal ilahiyat, bilim 
sosyolojisi, materyalizm, manevi ve ahlaki değişim gibi 
konulardaki görüşleri yorumlanmaktadır. 4. Bölümde ise 
Bediüzzaman’ın müsbet hareket, manevi cihad, millet ve 
milliyetçilik hakkındaki görüşlerini inceleyen makaleler 
ele alınmaktadır. 25 İngilizce yazılmış makalenin Batı 
dünyasında doğru İslam’ı anlatmada yararlı bir rol 
üstleneceği ifade edilmektedir. 

10.  Bir Arap Dili ve Edebiyatı Yüksek Lisans 
Öğrencisi olan Ayşenur Torunergil, En-Nur Dergisinin 
2019 Ocak 19. Sayısında yayımlanmış Cezayirli edebiyatçı 
Dr. Râbiḥ b. Ḫavîyye’nin “Istılah ve Kavram Üzerinden 
İslam Edebiyatı Okuması” adlı makalesini Türkçeye 
tercüme etmiştir. Bu araştırma, modern edebiyat 
eleştirisinde ve edebiyat tarihinde “İslam edebiyatı” 
kavramı hakkında eski ve yeni dönemlere ait farklı 
anlayışları tanıtıyor ve bir İslami edebiyat çevresi teorisi 
oluşturmak için yeni bir ufuk açıyor.  

Dergimizde ağırlıklı olarak ilahiyat konularının 
işlenmesi sebebiyle bu sayıdan itibaren çoğu İlahiyat 
Fakültesi dergilerinde olduğu gibi İSNAD Atıf Sistemi 
uygulanmaya başlanacaktır. Bunun yanı sıra APA sistemi 
de tercih edilebilir. 

Yazar, hakem ve okuyucu olarak bize destek veren 
herkese teşekkürü bir borç biliriz. Aralık 2020’e onuncu 
sayımızda buluşmak üzere… 

 

 

 

 

 

 


